unleugbar, da die Mißbräuche in der Ere- -

dltgesellschaft, an deren Spitze er stand,
nicht in Abrede gestellt werden können.
Die vier zur gerichtlichen Verantwortung
berangezogenen iviltgueder der ehemali
aen Direction wurden, wie man sagt.
für die Summe von 720,000 Rubel
belangt. Siebenhundertzwanzigtausend
Rubel sind jedenfalls viel Geld. Doch
die Schmach, als Angeklagter zu fungi- -

ren, ist noch größer und wird nicht da
durch vermindert, das man nicht der Ehr- -

losigkeit, sondern nur der Sorglosigkeit,
nicht des Mißbrauches, sondern um des

Mangels an Einsicht, nicht der Spitzbü